Ofício nº 259 (SF)
Brasília, em 1º de abril de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Carlos Veras
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 2.088,
de 2023, de autoria do Senador Zequinha Marinho, constante do autógrafo em anexo, que
“Estabelece critérios para suspensão de concessões comerciais, de investimentos e de
obrigações relativas a direitos de propriedade intelectual em resposta a medidas unilaterais
adotadas por país ou bloco econômico que impactem negativamente a competitividade
internacional brasileira; e dá outras providências”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

Hall/pl23-2088rev

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2853607508